
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 11/01/2022

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER ESPLETAMENTO PROCEDURA DI GARA 
RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE DAL 1° 
GENNAIO 2022 AL 31 DICEMBRE 2025 - RINNOVABILE DI ULTERIORI 4 ANNI.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FIANAZIARIA TRIBUTARIA 

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 56 del 19/11/2021, e i suoi allegati, con la 
quale è stato stabilito di:

- approvare, ai sensi dell'art. 210 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., 
lo  schema  di  convenzione  per  l’affidamento  del  servizio  di  tesoreria 
comunale, per il  periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2025, eventualmente 
rinnovabile per una sola volta, in allegato alla citata deliberazione, che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale (Allegato 1)

- approvare, altresì, i  criteri di criteri di aggiudicazione relativi all’offerta 
economica e all’offerta tecnica (Allegato 2)

- dare  atto  che  l’importo  stimato  dell’appalto,  compreso  dell’eventuale 
rinnovo,  è  pari  al  massimo  ad  €  36.000,00  e  pertanto  rientra  nella 
fattispecie contrattuale di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii.

- demandare al  Responsabile dei  Servizi  Finanziari  tutti  gli  adempimenti 
necessari e connessi per il legittimo affidamento del servizio di tesoreria 



oggetto  della  presente  Convenzione  mediante  procedura  ad  evidenza 
pubblica previa pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse 
e successivo invito di tutti i soggetti in possesso dei requisiti obbligatori 
per  l’affidamento,  autorizzandolo  in  fase  di  sottoscrizione  della 
Convenzione ad apportare ad essa eventuali modifiche non sostanziali;

- pubblicare  i  provvedimenti  relativi  alla  presente  procedura,  oltre  che 
sull’Albo  pretorio  online,  sul  profilo  internet  del  Comune  di  Campo 
nell’Elba, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 
23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016.

RICHIAMATA  la  determinazione  n.75  del  22/11/2021  dell’Area  Finanziaria 
Tributaria con la quale è stato deciso di procedere, al fine dell’affidamento del 
servizio di cui trattasi ai sensi del all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 
50/2016,  alla  pubblicazione tramite  il  Portale  telematico  Regionale  START e 
sull’albo  pretorio  del  Comune  di  Campo  nell’Elba,  di  un  avviso  di 
manifestazione  di  interesse  di  istituti  di  credito  che,  fatta  richiesta  di 
partecipazione, e in possesso dei necessari requisiti, saranno chiamati tramite 
lettera di invito a presentare offerta economica da valutarsi mediante il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui  all’art. 95 del medesimo 
D.Lgs 50/2016 e s.m.i., approvando gli allegati :

1 l’avviso  di  manifestazione  di  interesse  per  affidamento  servizio 
tesoreria;

2 il modello per manifestazione di interesse alla procedura;

CONSIDERATO  in  particolare  che,  è  stata  seguita  regolarmente  la 
procedura prevista nella  determinazione a contrarre,  pubblicando l’avviso di 
manifestazione di interesse tramite il Portale telematico Regionale START;

CONSIDERATO  che  successivamente,  sempre  attraverso  il  portale 
regionale  START  sono  stati  invitati  i  soggetti  resesi  disponibili  a  svolgere  il 
servizio di Tesoreria per il periodo 2022 – 2025 a presentare le loro offerte entro 
e non oltre le ore  12,00 del giorno 31/12/2021 e che la gara si svolgerà il 
giorno 12/11/2022 presso la sede del Comune di Campo nell’Elba”;

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione per l’esame e 
la valutazione delle offerte presentate e il conseguente affidamento del servizio 
in  oggetto,  individuandone i  componenti  all’interno della  struttura  dell’Ente, 
onde facilitare al massimo tutte le procedure amministrative;

Considerato, pertanto, di poter individuare, escluso il sottoscritto, che è 
Responsabile del procedimento, i sotto elencati componenti:

Dott.ssa Sandra Landi, Istruttore Direttivo Amm.vo Area Amministrativa - 
Presidente

Sig.Gian Piero Ferrini, Istruttore Amm.vo Area Finanziaria 
Sig.ra Agnese Mazzanti, Istruttore Amm.vo Area Tecnica 
Sig.Giancarlo Baldetti, Istruttore Amm.vo Area Finanziaria - Segretario

Ritenuto  inoltre  di  stabilire  la  data  e  l’ora  per  la  riunione  della 
Commissione  di  cui  al  punto  precedente  al  fine  di  esaminare  le  offerte 
pervenute e precisamente il giorno 12 gennaio 2022 alle ore 10,00 presso la 
sede comunale;



Visti gli artt.107 e 109 del D. Lgs.267/00;

D E T E R M I N A

-  di  nominare  la  seguente  Commissione Tecnica  per  l’affidamento  del 
servizio  di  Tesoreria  Comunale  dal  1°  gennaio  2021  al  31  dicembre  2025, 
rinnovabile di ulteriori 4 anni:

Dott.ssa Sandra Landi, Istruttore Direttivo Amm.vo Area Amministrativa - 
Presidente

Sig.Gian Piero Ferrini, Istruttore Amm.vo Area Finanziaria 
Sig.ra Agnese Mazzanti, Istruttore Amm.vo Area Tecnica 
Sig.Giancarlo Baldetti, Istruttore Amm.vo Area Finanziaria - Segretario

- di stabilire la data e l’ora per la riunione della Commissione Tecnica per l’esame e la valutazione 
delle offerte presentate e il conseguente affidamento del servizio in oggetto nel giorno 12 gennaio 
2022 alle ore 10,00 presso la sede comunale.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


